

**Reparatia incaperilor Sectia
Unitate de Primire Urgenta
(scara exterioara) din str.
Grenoble 147**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 26 494,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	40,00	7,58 6,84	303,14 273,74
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	40,00	81,61 55,10	3 264,25 2 204,16
3	CC03A	Montare plase sudate VR la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	20,00	25,15 1,38	502,95 27,55
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	40,00	72,69 48,72	2 907,66 1 948,72
5	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina)	m2	40,00	101,32 66,01	4 052,74 2 640,25

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 030,74 7 094,42
		2. Scari				
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,00	8,94 7,80	107,29 93,61
7	CC03A	Montare plase sudate VR la podest si trepte, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	12,00	25,14 1,38	301,73 16,53
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	12,00	138,28 27,55	1 659,32 330,63
9	RpCK24A	Scari din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment.	m2	16,00	251,04 92,23	4 016,58 1 475,76
10	CG18A	Plinte din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	8,40	47,38 25,96	398,01 218,03
11	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m	15,20	92,95 8,30	1 412,89 126,19
		Total Scari Inclusiv salariu				7 895,82 2 260,75

		Total	lei	18 926,56
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 104,91
		Transportarea materialelor	2,00 %	189,81
		Total	100,00 +	21 221,28
		Cheltuieli de regie	2,00 %	424,43
		Total	100,00 +	21 645,71

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	2,00 %			432,92
		Total	100,00 +			22 078,63
		TVA	20,00 %			4 415,72
						26 494,35
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 355,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia incaperilor Sectia
Unitate de Primire Urgenta
(scara exterioara) din str.
Grenoble 147**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 26 494,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	124,80	31,93	3 984,86
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	76,40	31,93	2 439,45
3.	7123010010200	Betonist	h-om	9,60	31,93	306,53
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,28	31,93	40,87
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,50	31,93	1 580,54
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,80	31,93	57,47
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,952	31,93	126,19
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,80	20,08	819,26
		Total manopera				9 355,17

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,015	170,00	2,55
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,282	170,00	897,94
3.	1421302200460	Coloranti	kg	0,16	90,00	14,40
4.	2010237318750	Distantieri	buc	9,60	3,80	36,48
5.	2010407343982	Rumegus	kg	0,80	15,00	12,00
6.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,84	3,80	94,39
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	966,38	1,35	1 304,61
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,26	3 000,00	780,00
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	264,00	3,20	844,80
10.	2663102100001	Beton C10/B	m3	1,23	1 050,00	1 291,50
11.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	16,48	122,00	2 010,56
12.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	8,568	16,80	143,94
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,16	11,20	1,79
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,32	14,50	4,64
15.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	15,96	79,00	1 260,84
16.	28731220041001	Plase sudate VR	kg	32,32	22,10	714,27
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	91,20	0,25	22,80
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,413	12,00	40,96
19.	4100126202818	Apa	m3	0,996	12,00	11,95
		Total materiale de construcții				9 490,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,84	13,50	11,34
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,88	13,50	11,88

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,019	180,00	3,42
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,504	18,00	27,07
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,024	300,00	7,20
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,072	50,60	3,64
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,96	14,25	13,68
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,192	14,25	2,74
		Total utilaje de construcții				80,97

Total	lei	18 926,56
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 104,91
Transportarea materialelor	2,00 %	189,81
Total	100,00 +	21 221,28
Cheltuieli de regie	2,00 %	424,43
Total	100,00 +	21 645,71
Beneficiul de deviz	2,00 %	432,92
Total	100,00 +	22 078,63
TVA	20,00 %	4 415,72

Total deviz:

26 494,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor Sectia Unitate de
Primire Urgenta (scara exterioara) din str.
Grenoble 147

Investitor IMSP Dispensarul Republican
de Narcologie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			7,58
						6,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	20,08	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,50	0,14
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			81,61
						55,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	31,93	51,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	20,08	4,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,20	1,35	8,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,50	3,20	11,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	170,00	6,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	14,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,00	0,05
3	CC03A	Montare plase sudate VR la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,15
						1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	31,93	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	20,08	0,10
	28731220041001	Plase sudate VR	kg	1,01	22,10	22,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,20	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	3,80	1,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			72,69
						48,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	31,93	44,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	20,08	4,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	1,35	7,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10	3,20	9,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	170,00	6,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	12,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	14,25	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	18,00	0,04
5	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime,	m2			101,32
						66,01

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,91	31,93	60,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	20,08	5,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,57	1,35	8,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	3 000,00	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	170,00	6,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	12,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	14,25	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	13,50	0,04
		2. Scari				
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			8,94
						7,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	31,93	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	20,08	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	13,50	0,54
7	CC03A	Montare plase sudate VR la podest si trepte, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,14
						1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	31,93	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	20,08	0,10
	28731220041001	Plase sudate VR	kg	1,01	22,10	22,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,20	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	3,80	1,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,10
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			138,28
						27,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	31,93	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	20,08	2,01
	2663102100001	Beton C10/B	m3	0,1025	1 050,00	107,63
	4100126202818	Apa	m3	0,033	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	18,00	1,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	50,60	0,30
9	RpCK24A	Scari din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment.	m2			251,04
						92,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,70	31,93	86,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	20,08	6,02
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,03	122,00	125,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	1,35	17,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	15,00	0,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,50	3,80	5,70
	1421302200460	Coloranti	kg	0,01	90,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,045	13,50	0,61
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,012	14,25	0,17
10	CG18A	Plinte din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			47,38
						25,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	31,93	23,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	20,08	2,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,35	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	170,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	16,80	17,14
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,80	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
11	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m			92,95
						8,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	31,93	8,30

1	2	3	4	5	6	7
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,05	79,00	82,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	170,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.